
М о с к о в с к а я  о б л а с т ь  

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования Московской области 

«Университет «Дубна»

П Р И К А З
« » мая 2019 г. №

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Об установлении стоимости очной формы обучения 
на договорной основе в 2019-2020 учебном году

В соответствии со статьей 54 Федерального закона от 23.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»

П Р И К А З Ы В А Ю :

Установить на 2019-2020 учебный год для студентов очной формы обучения 
государственного университета «Дубна» («головной ВУЗ») стоимость обучения на 
договорной основе с полным возмещением затрат для получения высшего образования в 
следующих размерах:

1. Для студентов первого курса
Наименование специальности/направления С тои м ость  за  

сем ест р  (р у б )
по программам бакалавриата:

Экономика 78 000
Г осударственное и муниципальное управление 78 000
Бизнес-информатика 78 000
Фундаментальная информатика и информационные технологии 78 000
Прикладная математика и информатика 78 000
Социальная работа 78 000
Социология 78 000
Юриспруденция 78 000
Лингвистика 78 000
Прикладная информатика 92 000
Информатика и вычислительная техника 92 000
Информационные системы и технологии 92 000
Программная инженерия 92 000
Физика 92 000
Химия 92 000
Химия, физика и механика материалов 92 000
Конструирование и технология электронных средств 92 000
Электротехника и электроэнергетика 92 000
Автоматизация технологических процессов и производств 92 000
Экология и природопользование 92  0 0 0
Психология 92 0 0 0



Авиастроение 97 000
Ядерная физика и технологии 97 000

по программам специалитета:
Клиническая психология 92 000
Технология геологической разведки 92 000

по программам магистратуры:
Социология 88 000
Юриспруденция 88 000
Лингвистика 88 000
Физика 97 000
Химия 97 000
Системный анализ и управление 97 000
Прикладная математика и информатика 97 000
Прикладная информатика 97 000
Психология 97 000
Экология и природопользование 97 000
Конструирование и технология электронных средств 100 000

2. Для студентов второго курса
Наименование специальности/направления Стоимость за 

семестр (руб)
по программам бакалавриата:

Экономика 74 000
Государственное и муниципальное управление 74 000
Бизнес-информатика 74 000
Фундаментальная информатика и информационные технологии 74 000
Прикладная математика и информатика 74 000
Социальная работа 74 000
Юриспруденция 74 000
Социология 74 000
Лингвистика 74 000
Психология 92 000
Прикладная информатика 92 000
Физика 92 000
Химия 92 000
Химия, физика и механика материалов 92 000
Конструирование и технология электронных устройств 92 000
Автоматизация технологических процессов и производств 92 000
Экология и природопользование 92 000
Электротехника и электроэнергетика 92 000
Информатика и вычислительная техника 92 000
Информационные системы и технологии 92 000
Программная инженерия 92 000
Авиастроение 97 000
Ядерная физика и технологии 97 000

по программам специалитета:
Клиническая психология 92 000
Технология геологической разведки 92 000

по программам магистратуры:
Социология 83 000
Юриспруденция 83 000
Лингвистика 83 000



Прикладная информатика 83 000
Прикладная математика и информатика 97 000
Системный анализ и управление 97 000
Психология 97 000
Физика 97 000
Химия 97 000
Экология и природопользование 97 000
Конструирование и технологии электронных средств 100 000

3. Для студентов третьего курса:
Наименование специальности/направления Стоимость за 

семестр (руб)
по программам бакалавриата:

Экономика 73 200
Государственное и муниципальное управление 73 200
Бизнес-информатика 73 200
Социальная работа 73 200
Прикладная информатика 73 200
Фундаментальная информатика и информационные технологии 70 500
Прикладная математика и информатика 70 500
Юриспруденция 70 500
Социология 70 500
Лингвистика 70 500
Психология 70 500
Физика 70 500
Химия 70 500
Химия, физика и механика материалов 70 500
Конструирование и технология электронных устройств 70 500
Экология и природопользование 70 500
Автоматизация технологических процессов и производств 92 000
Электротехника и электроэнергетика 92 000
Информатика и вычислительная техника 92 000
Информационные системы и технологии 92 000
Программная инженерия 92 000
Авиастроение 95 800
Ядерная физика и технологии 95 800

по программам специалитета:
Клиническая психология 70 500
Технология геологической разведки 70 500

4. Для студентов четвертого и пятого курсов:
Наименование специальности/направления Стоимость за 

семестр (руб)
по программам бакалавриата:

Экономика 63 800
Государственное и муниципальное управление 63 800
Бизнес-информатика 63 800
С оциальная р абота 63  800
П рикладная и н ф орм ати к а 63 800
Юриспруденция 63 800



Социология 63 800
Лингвистика 63 800
Психология 63 800
Фундаментальная информатика и информационные технологии 69 500
Прикладная математика и информатика 69 500
Физика 69 500
Химия 69 500
Химия, физика и механика материалов 69 500
Конструирование и технология электронных устройств 69 500
Экология и природопользование 69 500
Автоматизация технологических процессов и производств 92 000
Электротехника и электроэнергетика 92 000
Информатика и вычислительная техника 92 000
Информационные системы и технологии 92 000
Программная инженерия 92 000
Авиастроение 95 800
Ядерная физика и технологии 95 800

по программам специалитета:
Клиническая психология 63 800
Технология геологической разведки 69 500

5. Для студентов шестого курса:
Наименование специальности/направления Стоимость за 

семестр (руб)
по программам специалитета:

Клиническая психология 59 500

Ректор Д.В. Фурсаев

Проректор
по экономике и финансам 

Проректор
по учебно-методической работе 

Проректор
по образовательной деятельности

деканам, кафедры, Учебный отдел, Абитуриент-Центр.

Исп Диденко Б.А.
Тлф 19-72
didenko@ uni-dubna.ru

mailto:didenko@uni-dubna.ru


М о с к о в с к а я  о б л а с т ь

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования Московской области 

«Университет «Дубна»

П Р И К А З

« /3 » мая 2019 г. № /УМ

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Об установлении стоимости очно-заочной 
и заочной форм обучения
на договорной основе в 2019-2020 учебном году

В соответствии со статьей 54 Федерального закона от 23.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»

П Р И К А З Ы В А Ю :

Установить на 2019-2020 учебный год для студентов очно-заочной и заочной форм 
обучения (граждан Российской Федерации) государственного университета «Дубна» 
(«головной ВУЗ») стоимость обучения на договорной основе с полным возмещением 
затрат для получения высшего образования в следующих размерах:

1. Для студентов первого курса
Наименование специальности/направления Стоимость за 

семестр (руб)
очно-заочная форма по программам бакалавриата:

Юриспруденция 41 000
заочная форма по программам бакалавриата: -

Юриспруденция (для лиц, получающих второе высшее 
образование)

34 000

Лингвистика 34 000
Экономика 34 000
Г осударственное и муниципальное управление 34 000
Социальная работа 34 000
Бизнес-информатика 34 000
Прикладная информатика 34 000
Программная инженерия 34 000

заочная форма по программам специалитета:
Технология геологической разведки 34 000

заочная форма по программам магистратуры:
Прикладная информатика 34 000

2. Для студентов второго курса
Наименование специальности/направления Стоимость за 

семестр (руб)
очно-заочная форма по программам бакалавриата:

Юриспруденция 35 900



заочная форма по программам бакалавриата:
Юриспруденция (для лиц, получающих второе высшее 
образование)

33 600

Лингвистика 33 600
Экономика 33 600
Менеджмент 33 600
Государственное и муниципальное управление 33 600
Социальная работа 33 600
Бизнес-информатика 25 400
Прикладная информатика 25 400
Программная инженерия 25 400

заочная форма по программам специалитета:
Технология геологической разведки 29 800

3. Для студентов третьего курса
Наименование специальности/направления Стоимость за 

семестр (руб)
очно-заочная форма по программам бакалавриата:

Юриспруденция 35 700
заочная форма по программам бакалавриата:

Юриспруденция (для лиц, получающих второе высшее 
образование)

30 300

Лингвистика 30 300
Экономика 30 300
Менеджмент 30 300
Г осударственное и муниципальное управление 30 300
Социальная работа 30 300

Бизнес-информатика 25 400
Прикладная информатика 25 400
Программная инженерия 25 400

заочная форма по программам специалитета:
Технология геологической разведки 29 800

4, Для студентов четвертого курса
Наименование специальности/направления Стоимость за 

семестр (руб)
заочная форма по программам бакалавриата:

Г осударственное и муниципальное управление 29 300
Менеджмент 29 300
Социальная работа 29 300
Экономика 29 300
Юриспруденция 24 800
Лингвистика 24 800
Бизнес-информатика 25 400
Прикладная информатика 25 400
Программная инженерия 25 400

заочная форма по программам специалитета:
Технология геологической разведки 29 800



5. Для студентов пятого курса
Наименование специальности/направления Стоимость за 

семестр (руб)
заочная форма по программам бакалавриата:

Государственное и муниципальное управление 26 600
Менеджмент 26 600
Экономика 26 600
Юриспруденция 23 900
Бизнес-информатика 25 400
Прикладная информатика 25 400
Программная инженерия 25 400

заочная форма по программам специалитета:
Технология геологической разведки 29 800

6. Для студентов шестого курса
Наименование специальности/направления Стоимость за 

семестр (руб)
заочная форма по программам специалитета:

Технология геологической разведки 28 000

Ректор Д.В. Фурсаев

Проректор
по экономике и финансам Т.И. Борисова

Проректор
по учебно-методической работе

Проректор
по образовательной деятельности

Разослано: в дело, проректорам, ПФУ, Отдел по взаимодействию с ГКУ МО «ЦБ»,
деканам, кафедры, Учебный отдел, Абитуриент-Центр.

Исп. Диденко Б.А.
Тлф 19-72
didenko@uni-dubna.ru

mailto:didenko@uni-dubna.ru


М о с к о в с к а я  о б л а с т ь

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования Московской области 

«Университет «Дубна»

П Р И К А З

« & » мая 2019 г. № /У-У/?

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Об установлении стоимости очной формы обучения 
на договорной основе в 2019-2020 учебном году

В соответствии со статьей 54 Федерального закона от 23.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»

П Р И К А З Ы В А Ю :

Установить на 2019-2020 учебный год для студентов очной формы обучения 
(иностранных граждан, за исключением лиц, которым гарантированы права на получение 
образования в соответствии с межправительственными соглашениями Российской 
Федерации) государственного университета «Дубна» («головной ВУЗ») стоимость 
обучения на договорной основе с полным возмещением затрат для получения высшего 
образования в следующих размерах:

Наименование специальности/направления Стоимость за 
семестр (руб)

очная форма по программам бакалавриата:
Экономика 104 000
Юриспруденция 104 000
Лингвистика 104 000
Автоматизация технологических процессов и производств 130 000

Ректор 

Проректор
по экономике и финансам 
Проректор
по учебно-методической работе 
Проректор
по образовательной деятельности

Разослано: в дело, проректорам, ПФУ, Отдел по взаимодействию с ГКУ МО «ЦБ»,
деканам, кафедры, Учебный отдел, Абитуриент-Центр.

Д.В. Фурсаев

Исп. Диденко Б.А.
Тлф 19-72
didenko@uni-dubna.ru

mailto:didenko@uni-dubna.ru


Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
М о с к о в с к а я  о б л а с т ь

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования Московской области 

«Университет «Дубна»

П Р И К А З
« 1 3 »  мая 2019 г. № 1771

Об установлении стоимости заочной формы обучения 
на договорной основе (с применением ДОТ) 
в 2019-2020 учебном году

В соответствии со статьей 54 Федерального закона от 23.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»

Установить на 2019-2020 учебный год для студентов заочной формы обучения (с 
применением ДОТ), организуемой Центром дистанционного и заочного обучения ИСАУ на 
договорной основе с полным возмещением затрат на обучение для получения высшего 
образования по программам бакалавриата по направлениям:
1. «Программная инженерия»
2. «Прикладная информатика»
3. «Бизнес - информатика» 
следующие размеры оплаты за семестр:
- 22 200 руб. (Двадцать две тысячи двести рублей) для студентов-граждан Российской 
Федерации;
- 31 000 руб. (Тридцать одна тысяча рублей) для студентов-иностранных граждан, за 
исключением лиц, которым гарантированы права на получение образования в соответствии 
с межправительственными соглашениями Российской Федерации.

Разослано: в дело, проректорам, ПФУ, Отдел по взаимодействию с ТКУ МО «ЦБ», 
деканам, кафедры, Учебный отдел, Абитуриент-Центр.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Ректор Д.В. Фурсаев

Проректор
по учебно-методической работе

Проректор
по образовательной деятельности

Исп. Диденко Б.А. 
Тлф 19-72
didenko@uni-dubna.ru

mailto:didenko@uni-dubna.ru


М о с к о в с к а я  о б л а с т ь

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования Московской области 

«Университет «Дубна»

П Р И К А З

« S■% » мая 2019 г. №

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Об установлении стоимости очно-заочной 
и заочной форм обучения
на договорной основе в 2019-2020 учебном году

В соответствии со статьей 54 Федерального закона от 23.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»

П Р И К А З Ы В А Ю :

Установить на 2019-2020 учебный год для студентов очно-заочной и заочной форм 
обучения (иностранных граждан, за исключением лиц, которым гарантированы права на 
получение образования в соответствии с межправительственными соглашениями 
Российской Федерации) государственного университета «Дубна» («головной ВУЗ») 
стоимость обучения на договорной основе с полным возмещением затрат для получения 
высшего образования в следующих размерах:

1. Для студентов первого, второго и третьего курсов
Наименование специальности/направления Стоимость за 

семестр (руб)
очно-заочная форма по программам бакалавриата:

Юриспруденция 50 300
заочная форма по программам бакалавриата:

Юриспруденция (для лиц, получающих второе высшее 
образование)

42 700

Лингвистика 42 700
Экономика 42 700
Г осударственное и муниципальное управление 42 700
Социальная работа 42 700
Бизнес-информатика 34 900
Прикладная информатика 34 900
Программная инженерия 34 900

заочная форма по программам специалитета:
Технология геологической разведки 38 500

заочная форма по программам магистратуры:
Прикладная информатика 34 900



2. Для студентов четвертого курса______________
Наименование специальности/направления Стоимость за 

семестр (руб)
очно-заочная форма по программам бакалавриата:

Юриспруденция 50 300
заочная форма по программам бакалавриата:

Юриспруденция (для лиц, получающих второе высшее 
образование)

37 200

Лингвистика 37 200
Экономика 34 700
Менеджмент 37 200
Государственное и муниципальное управление 37 200
Социальная работа 37 200
Бизнес-информатика 34 900
Прикладная информатика 34 900
Программная инженерия 34 900

заочная форма по программам специалитета:
Технология геологической разведки 38 300

3. Для студентов пятого курса
Наименование специальности/направления Стоимость за 

семестр (руб)
очно-заочная форма по программам бакалавриата:

Юриспруденция 50 300
заочная форма по программам бакалавриата:

Юриспруденция (для лиц, получающих второе высшее 
образование)

33 700

Лингвистика 33 700
Экономика 33 700
Менеджмент 33 700
Г осударственное и муниципальное управление 33 700
Социальная работа 33 700
Бизнес-информатика 34 900
Прикладная информатика 34 900
Программная инженерия 34 900

заочная форма по программам специалитета:
Технология геологической разведки 38 300

4, Для студентов шестого курса
Наименование специальности/направления Стоимость за 

семестр (руб)
заочная форма по программам специалитета:

Технология геологической разведки 36 600

Ректор Д.В. Фурсаев

Проректор
по экономике и финансам Т.И. Борисова



Проректор
по учебно-методической работе 

Проректор
по образовательной деятельности

Разослано: в дело, проректорам, ПФУ, Отдел по взаимодействию с ГКУ МО «ЦБ», 
деканам, кафедры, Учебный отдел, Абитуриент-Центр.

Исп. Диденко Б. А. 
Тлф 19-72
didenko@uni-dubna.ru

mailto:didenko@uni-dubna.ru


Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
М о с к о в с к а я  о б л а с т ь

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования Московской области 

«Университет «Дубна»

П Р И К А З
«J.7~» мая 2019 г. № J L Q U

Об установлении стоимости заочной формы обучения 
на договорной основе (с применением ДОТ) 
в 2019-2020 учебном году

В соответствии со статьей 54 Федерального закона от 23.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»

П Р И К А З Ы В А Ю :

Установить на 2019-2020 учебный год для студентов заочной формы обучения (с 
применением ДОТ), организуемой Центром дистанционного и заочного обучения ИСАУ на 
договорной основе с полным возмещением затрат на обучение для получения высшего 
образования по программе магистратуры по направлению:

. «Прикладная информатика»

следующие размеры оплаты за семестр:
-2 7  000руб. (Двадцать семь тысяч рублей) для студентов-граждан Российской Федерации; 
- 52 800руб. (Пятьдесят две тысячи восемьсот рублей) для студентов-иностранных граждан, 
за исключением лиц, которым гарантированы права на получение образования в 
соответствии с межправительственными соглашениями Российской Федерации.

Ректор Д.В. Фурсаев

Проректор
по учебно-методической работе 

Проректор
по образовательной деятельности

Разослано: в дело, проректорам, ПФУ, Отдел по взаимодействию с ГКУ МО «ЦБ», 
деканам, кафедры, Учебный отдел, Абитуриент-Центр.

Исп. Диденко Б.А. 
Тлф 19-72
didenko@uni-dubna.ru

mailto:didenko@uni-dubna.ru


Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
М о с к о в с к а я  о б л а с т ь

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования М осковской области 

«Университет «Дубна»

П Р И К А З
« 01 » июня 2019 г. № ММ

Об установлении стоимости обучения в аспирантуре 
на договорной основе в 2019-2020 учебном году

В соответствии со статьей 54 Федерального закона от 23.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»

П Р И К А З Ы В А Ю :

Установить стоимость обучения на 2019-2020 учебный год на договорной основе с 
полным возмещением затрат для аспирантов государственного университета «Дубна» по 
направлениям подготовки научно-педагогических кадров в следующем размере:

Форма обучения, период заключения договора Стоимость за 
семестр (руб)

А спиранты очной формы обучения, заклю чивш ие договор в
2017, 2018, 2019 г.г.

120 710

Ректор Д.В. Фурсаев

Проректор
по экономике и финансам Т.И. Борисова

Проректор
по учебно-методической работе А.С. Деникин

Разослано: в дело, проректорам, ПФУ, Отдел по взаимодействию с ГКУ МО «ЦБ», 
деканам, кафедры, отдел аспирантуры, Абитуриент-Центр.

Исп. Диденко Б.А. , 
Тлф 19-72 ( i
didenkoAuni-dubna.ru



РО С С И Й С К А Я  Ф ЕД Е РА Ц И Я  
Московская область

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования Московской области 

«Университет «Дубна»

ПРИКАЗ

«£h % 2019 г. № / М
Об установлении стоимости очной формы обучения 
на договорной основе в 2019-2020 учебном году

В соответствии со статьей 54 Федерального закона от 23.12.2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить на 2019 -  2020 учебный год для студентов очной формы обучения колледжа 
государственного университета «Дубна» стоимость обучения на договорной основе с полным 
возмещением затрат для получения среднего профессионального образования в следующих 
размерах:

Наименование специальности/ профессии Стоимость за 
семестр (руб.)

15.02.08 Технология машиностроения 43 260
09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям) 43 260
13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям)

43 260

09.02.06 Сетевое и системное администрирование 43 260
09.02.02 Компьютерные сети 43 260
09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации 32 440
43.02.10 Туризм 32 440

Ректор Д.В. Фурсаев

Проректор
по экономике и финансам Т.И. Борисова

Директор колледжа Ц1/(ОЬл ̂ А.А. Шокина

Разослано: в дело, проректорам, ПФУ, отдел по взаимодействию с ГКУ МО «ЦБ», Абитуриент-центр, колледж.



Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
М о с к о в с к а я  о б л а с т ь

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования Московской области 

«Университет «Дубна»

П Р И К А З
« »июля 2019 г. № J H 9

Об установлении стоимости очной формы обучения 
на договорной основе в 2019-2020 учебном году

В соответствии со статьей 54 Федерального закона от 23.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»

П Р И К А З Ы В А Ю :

Установить на 2019-2020 учебный год для студентов очной формы обучения 
(иностранных граждан, за исключением лиц, которым гарантированы права на получение 
образования в соответствии с межправительственными соглашениями Российской 
Федерации) государственного университета «Дубна» («головной ВУЗ») стоимость 
обучения на договорной основе с полным возмещением затрат для получения высшего 
образования в следующих размерах:

Наименование специальности/направления Стоимость за 
семестр (руб)

очная форма по программам бакалавриата:
Прикладная информатика 130 000

Ректор Д.В. Фурсаев

Проректор
по экономике и финансам 
Проректор
по учебно-методической работе 
Проректор
по образовательной деятельности

Разослано: в дело, проректорам, ПФУ, Отдел по взаимодействию с ГКУ МО «ЦБ», 
деканам, кафедры, Учебный отдел, Абитуриент-Центр.

Исп. Диденко Б.А. 
Тлф 19-72
didenko@uni-dubna.ru

mailto:didenko@uni-dubna.ru


Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
t

М о с к о в с к а я  о б л а с т ь

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования Московской области 

«Университет «Дубна»

П Р И К А З

« » июля 2019 г. № pAf-P*?

Об установлении стоимости очной формы обучения 
на договорной основе в 2019-2020 учебном году

В соответствии со статьей 54 Федерального закона от 23.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»

П Р И К А З Ы В А Ю :

Установить на 2019-2020 учебный год для студентов очной формы обучения 
(иностранных граждан, за исключением лиц, которым гарантированы права на получение 
образования в соответствии с межправительственными соглашениями Российской 
Федерации) государственного университета «Дубна» («головной ВУЗ») стоимость 
обучения на договорной основе с полным возмещением затрат для получения высшего 
образования в следующих размерах:

Наименование специальности/направления Стоимость за 
семестр (руб)

очная форма по программам бакалавриата:
Экология и природопользование 130 000

очная форма по программам специалитета:
Технология геологической разведки 130 000

Ректор Д.В. Фурсаев

Проректор
по экономике и финансам 
Проректор
по учебно-методической работе 
Проректор
по образовательной деятельности

Т.И. Борисова 

А.С. Деникин 

О.А. Крейдер

Разослано: в дело, проректорам, ПФУ, Отдел по взаимодействию с ГКУ МО «ЦБ», 
деканам, кафедры, Учебный отдел, Абитуриент-Центр.

Исп. Диденко Б.А. 
Тлф 19-72
didenko@uni-dubna.ru

mailto:didenko@uni-dubna.ru


Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
М о с к о в с к а я  о б л а с т ь

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования Московской области 

«Университет «Дубна»

П Р И К А З
» августа 2019 г. №

Об установлении стоимости очной формы обучения 
на договорной основе в 2019-2020 учебном году

В соответствии со статьей 54 Федерального закона от 23.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»

П Р И К А З Ы В А Ю :

Установить на 2019-2020 учебный год для студентов очной формы обучения 
(иностранных граждан, за исключением лиц, которым гарантированы права на получение 
образования в соответствии с межправительственными соглашениями Российской 
Федерации) государственного университета «Дубна» («головной ВУЗ») стоимость 
обучения на договорной основе с полным возмещением затрат для получения высшего 
образования в следующих размерах:

Наименование специальности/направления Стоимость за 
семестр (руб)

очная форма по программам бакалавриата:
Г осударственное и муниципальное управление 104 000

Ректор Д.В. Фурсаев

Проректор
по экономике и финансам 
Проректор
по учебно-методической работе 
Проректор
по образовательной деятельности

Т.И. Борисова 

А.С. Деникин 

О.А. Крейдер

Разослано: в дело, проректорам, ПФУ, Отдел по взаимодействию с ГКУ МО «ЦБ», 
деканам, кафедры, Учебный отдел, Абитуриент-Центр.

Исп. Диденко Б. А. 
Тлф 19-72
didenko@uni-dubna.ru

mailto:didenko@uni-dubna.ru

	1768
	1769
	1770
	1771
	1772
	2032
	2241
	2242
	2749
	2892
	2924

